REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL N. 7 Carbonia

OGGETTO: Gara d’appalto procedura aperta in unione di acquisto regionale
affidamento della fornitura quadriennale di apparati tubolari - CND A03

Avviso di chiarimenti

Si riportano di seguito le richieste di chiarimento e le relative risposte relative alla
gara in oggetto:

Quesito 1

Lotto 8

Chiediamo se la richiesta di deflussore con rubinetto con "punto di iniezione senza ago"
sia da considerarsi un refuso, in quanto il "punto di iniezione senza ago" & una
caratteristica gia richiesta nel lotto 7.

Risposta Quesito 1

Si confermano le descrizioni del Capitolato Tecnico

Quesito 2

Lotto 1

1) Di avere specifiche indicazioni su come devono essere le etichette apposte sui prodotti
- in ottemperanza a quanto dettato dalla normativa vigente;

2) Relativamente alle prolunghe chiediamo se per quanto riguarda le misure richieste &
previsto un intervallo di tolleranza e se si di quanto in percentuale.

Risposta Quesito 2

Le richieste non sono riferibili al lotto 1

Quesito 3

Relativamente al Vs. Lotto n.1 siamo a chiedere se il deflussore debba avere il punto di
infusione (barilotto o punto a Y) in quanto non specificato nel capitolato tecnico;
Risposta Quesito 3

Non & richiesto punto di iniezione a Y

Quesito 4

Relativamente al Vs. lotto n. 3, leggendo la descrizione nel capitolato tecnico si parla di
ulteriore punto di iniezione ad Y. Di quanti punti di iniezioni deve essere prowvisto il
deflussore richiesto?

Risposta Quesito 4

Siintende 1 punto di iniezione a Y

Quesito 5



Relativamente al Vs. lotto n.4, viene indicato un deflussore con filtro di 0,22 micron, ma
non ci risulta sul mercato un deflussore dotato di tale filtro. In caso affermativo fate
riferimento al filtro della presa d'aria o della camera di gocciolamento?

Risposta Quesito 5

Si intende filtro sulla linea di infusione da 0,22 (filtro in linea)

Quesito 6

Relativamente al Vs. lotto n.11 cosa si intende per presa d'aria obliterabile?
Risposta Quesito 6

La presa d’aria pud essere aperta o chiusa e si definisce come “obliterabile”

Quesito 7

Relativamente al Vs. lotto n. 13, non sono specificate le caratteristiche del deflussore ma
esclusivamente quelle del regolatore di flusso. Potete chiarire?

Risposta Quesito 7

Le caratteristiche del deflussore sono le stesse del Lotto 1.

Quesito 8

Con riferimento ai Lotti 10A - 10 B — 10C — 10 D — 10E vengono richiesti dispositivi privi di
PVC oltre che DEHP free:

Si chiede se la scrivente possa offrire dispositivi corrispondenti alla caratteristiche del
capitolato ma prodotti con tuubi di deflusso in PVC DHEP free esenti da Ftalati,
compatibile con i farmaci antiblastici e con i diluenti impiegati per la ricostituzione ed
attualmente normalmente utilizzati dai reparti di Oncologia.

Risposta Quesito 8

Si confermano le specifiche del Capitolato Tecnico.

Quesito 9

Con riferimento ai Lotti 10C — 10 D — 10E viene richieste uno spike dotato di presa d'aria
con filtro antibatterico e di valvola per impedire I'umidificazione del filtro anche in assenza
della valvola richiesta dal capitolato.

Risposta Quesito 9

Gi operatori economici possono partecipare nel rispetto del capitolato tecnico e delle
disposizioni di cui all'art.68 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 nonché dell’art. 86 del medesimo
decreto in merito ai mezzi di prova.

Ulteriori precisazioni

- & stato sostituito I’allegato relativo al DGUE nella formulazione adattata al
D.Lgs. 50/2016.
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